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For mange næringsstoffer fra land-
bruget i de danske farvande 
 

Landbruget er blevet begunstiget med en meget fordelagtig husdyrlov. 

Men skatteborgerne risikerer at skulle betale gildet, når myndigheder-

ne i værste fald skal købe tilladelser til store husdyrbrug tilbage for at 

opfylde EU's Vandrammedirektiv inden 2015. Det mener Danmarks Na-

turfredningsforening, som på sit repræsentantskabsmøde i Herning 

vedtog en resolution, der skal få Folketinget til at tage sagen op igen.    
 
Nedenstående resolution blev vedtaget på Danmarks Naturfredningsforenings repræsentant-
skabsmøde i Herning. 
 
Resolution: 
 
De danske farvande har det elendigt. En væsentlig årsag til elendigheden er udledningen af alt 
for mange næringssalte. Danmarks Naturfredningsforening mener ikke, det vil være muligt at 
nå målene for vandmiljøet uden væsentlige stramninger i vilkårene for dansk landbrugs udled-
ninger. Husdyrbrugslovgivningen bør ændres således, at vi ikke risikerer at tilladelser til udvi-
delse af husdyrbrug om ganske få år skal købes tilbage for skatteydernes penge. 
 
Begrundelse for resolutionen: 
 
I mere end en menneskealder har vi været vidne til, at de indre farvandes levedygtighed er 
blevet ringere og ringere. Hen på sommeren kan der igen forventes et voldsomt iltsvind med 
massedød til følge. Enhver kan se, at der er noget galt, når et farvand som Limfjorden i dag 
stort set er uden fisk. Traditionelt erhvervsfiskeri med garn findes ikke længere. 
 
Landbrugserhvervet har jamret over stramninger i form af vandmiljøplaner, der indtil nu ikke 
har formået at vende tilbagegangen. Internationalt har Danmark forpligtet sig til, at vandom-
råderne senest fra 2015 skal have opnået betegnelsen ”god økologisk tilstand”. 
 
Alligevel har den offentlige planlægning sikret det industrialiserede husdyrbrug 8 års fred til 
uændret udledning af gødningsstoffer. 
 
 
Yderligere oplysninger: Gunver Bennekou på telefon 39 17 40 21.  
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